令和２年５月１５日

保護者 様

千曲市立東小学校長 浅井 かよ子

学校再開について

国の緊急事態宣言が解除され、市教育委員会の通知（別紙）により、下記の通り、登校を再開しま

す。新型コロナウイルスの感染拡大防止を図りながら、来週の分散登校を週２回にします。さらに、

翌週、午前授業とします。保護者の皆様には、さらなるご協力をお願いします。

なお、市教委からの通知の通り、昼食は簡易給食となりますので、ご了承ください。

記

１ 臨時休業中の段階的学校教育活動の再開について
（１）分散登校について〔５月１８日（月）～５月２２日（金）〕

①週２回の分散登校を行います。
②児童の席の間に可能な限り距離を確保し、密にならないようにした指導体制とします。

③給食はありません。午前のみ登校です。

④分散登校時には、集団登校・集団下校を行います。

⑤「分散登校」は、あくまで希望です。感染の不安等ある場合は、学校へご連絡下さい。

「電話連絡」の場合は、保護者だけでなく児童ともお話をさせていただく場合もあります

日（曜） 登 校 地 区
１８日（月） 倉科 森

１９日（火） 雨宮 土口 生萱

２０日（水） 分散登校なし

２１日（木） 倉科 森

２２日（金） 雨宮 土口 生萱

登校日の日課
集団登校

７：４０頃 開門

８：１５～ ８：２５ 朝の会

８：２５～ ８：４５ 学級活動

８：４５～ ９：３０ １校時

９：３５～１０：２０ ２校時

１０：２０～１０：４０ 業間（２０分）

１０：４０～１１：２５ ３校時

１１：２５～１１：３５ 帰りの会

１１：４０ 下校

集団下校（放送あり）

２ 学校再開について
（１）午前中登校について〔５月２５日（月）～５月２９日（金）〕
①毎日登校します。午前中授業、簡易給食を行います。
②児童の席の間に可能な限り距離を確保し、密にならないようにした指導体制とします。

③登校時には、集団登校・集団下校を行います。

☆図書館利用の時間

５・６年生 登校後 ～８：１５

４年生 ８：１５～８：２５

３年生 ８：２５～８：３５

２年生 ８：３５～８：４５

上記の時間に貸し借りができなかっ

た場合には、業間の時間に図書館へ

行きます

※１人５冊まで貸し出しできます

登校日の日課

集団登校

７：４０頃 開門

８：１５～ ８：２５ 朝の会

８：２５～ ８：４５ 読書・国語モジュール・（学級学級活動） ※集会なし

８：４５～ ９：３０ １校時

９：３５～１０：２０ ２校時

１０：２０～１０：３０ 学級活動

１０：３０～１０：５０ 業間（２０分）

１０：５０～１１：３５ ３校時

１１：４０～１２：２５ ４校時

１２：２５～ １：２５ 昼食

１：２５～ １：３５ 帰りの会

１：４０ 下校

集団下校（放送なし）

３ 東小学校における感染対策について
（１）基本的な感染対策
①人の間隔は、最低１ｍ程度空ける。

②教室、廊下等の換気を十分に行うため、窓・ドアを開けたままにします。

③常時マスクを着用するようにします（児童・職員）。

④手洗いの実施（必要に応じてアルコール消毒）。

⑤校舎内は、下校後、除菌を行います。

（トイレ、ドアノブ、電気のスイッチ、階段の手摺りなどは除菌を毎日行います）

（２）指導を徹底すること
①まめに手洗いすることを指導します。

②身体的距離の確保に努めるよう指導します。

③朝の健康観察を丁寧に行います（発熱またはかぜの症状があるときは自宅で療養）。

④活動の前後に手洗いを行うように指導します。

４ お願い
・マスク、ハンカチは毎日持ってきてください。

・子どもたちの健康状況をしっかりと把握したうえで、学校活動を行っていきたいと思います。

登校の際には、必ず「健康チェックカード」に記入のうえ、提出をお願いします。

提出のない場合には、電話にて確認をさせていたいと思います

また、朝の健康観察で発熱またはかぜの症状があるときは、自宅療養のお願いの連絡をしますの

で、お迎えをお願いします。

・６月１日（月）からは、通常の学校生活を行う予定です。授業内容等、詳細につきましては、各

学年からのお知らせで確認をお願いします（給食につきましては再開の予定です）。

千曲市立東小学校

担当 教頭 三木雅博

電話 272-2217

FAX 272-2299